



اخبار

در نشست خبری معاون اول رئیس جمهور و نخست‌وزیر نیجر سند همکاری‌های جامع اقتصادی و سیاسی ایران و نیجر به امضا رسید



نشست خبری معاون اول رئیس جمهور و نخست‌وزیر نیجر با حضور هیات‌های عالی طرفین و اصحاب رسانه برگزار و در آن ضمن امضای سند همکاری‌های جامع اقتصادی و سیاسی، بر گسترش مبادلات اقتصادی

و پیگیری جدی اسناد همکاری‌های مشترک تأکید شد. دکتر محمد مخبر بعد از ظهر روز چهارشنبه در این نشست خبری با بیان اینکه، امیدوارم این سفر دستاوردهای خوبی در زمینه ارتقای مناسبات دو کشور بخصوص روابط اقتصادی و تجاری فی‌مابین داشته باشد، تأکید کرد: توسعه و تعمیق مناسبات با رفیقار همه ابعاد از جمله کشور دوست و برادر نیجر از راهبردهای جدی دولت دکتر رئیسی است. معاون اول رئیس جمهور با تبریک موفقیت مردم و دولت نیجر برای استقرار دولت مستقل در این کشور، افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران تحولات کشور دوست و برادر نیجر را با دقت دنبال کرده است. آنها به طور قطع در برابر توطئه‌های دشمنان موفق خواهند شد. نظام سلطه همواره تحریم‌های ظالمانه خود را علیه کشورها به دلیل استقلال آنها اعمال می‌کند و جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت این تحریم‌ها آمادگی دارد تجارب خود را در زمینه در اختیار کشورهای دوست و برادر قرار دهد. دکتر مخبر با ابراز خرسندی از مقدمات بازشگشایی سفارت جمهوری نیجر در تهران تصریح کرد: قطعاً این امر به روند رو به رشد روابط کمک خواهد کرد. دو کشور تاکنون دو جلسه کمیسیون مشترک در تهران برگزار کرده‌اند و دولت ایران تأکید دارد که مقدمات برگزاری جلسات بعدی نیز به سرعت فراهم گردد تا به فعال سازی همکاری‌های جامع دو کشور منجر شود. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: صدور خدمات فنی و مهندسی بویژه در حوزه انرژی، فرصت‌های اقتصادی قابل توجهی برای توسعه همکاری‌های زیرساختی حوزه برق، نیروگاه‌های حرارتی، صادرات خودرو، آموزش فنی و حرفه‌ای، حل مشکلات بانکی از قبیل صرافی‌ها و کارگزاری‌ها، بهداشت و درمان، صنعت، کشاورزی و راه‌اندازی سازگار تهااتر برای تسهیل روابط اقتصادی فی‌مابین از جمله تفاهمات و توافقات صورت گرفته در سفر نخست‌وزیر نیجر به ایران است.

معاون اول رئیس جمهور حل مسائل بانکی و حمل و نقل بویژه حوزه هوایی را از مهمترین بسترهای توسعه همکاری‌های بخش خصوصی دو کشور برشمرد و گفت: شرکت‌های دانش بنیان ایرانی جزو مزیت‌های ایران هستند که با تولید تجهیزات پیشرفته و دستاوردهای خوب علمی از ظرفیت‌ها و توان بالایی برای رفع نیازهای کشور نیجر برخوردارند و می‌توانند به صورت گسترده این ظرفیت‌ها را در اختیار کشورهای دوست در آفریقا از جمله نیجر قرار دهند. معاون اول رئیس جمهور همچنین ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه و کشتار هزاران زن و کودک بی‌گناه ادامه داد: بارش‌ها شدن این غده سرطانی در منطقه آرامش به مردم غزه باز خواهد گشت. علی‌الآمین زین نخست‌وزیر نیجر نیز در این نشست خبری با تأکید بر اینکه باید تفاهم‌نامه‌های امضا شده در این سفر در کوتاهترین زمان ممکن به قراردادهای دو کشور تبدیل شوند، تصریح کرد: دولت و رئیس جمهور نیجر از دولت جمهوری اسلامی ایران برای انجام مقدمات این سفر و تسهیل و گسترش روابط دو کشور قدر دانی می‌کند. وی گفت: در این سفر رایزنی‌ها و نشست‌های بسیار خوبی در راستای تعمیق روابط برگزار شد و باید جمهوری اسلامی ایران و جمهوری نیجر دست در دست یکدیگر برای پیشبرد اهداف و توسعه مناسبات و ارتقای روابط رو به جلو حرکت کنند که قطعاً برگزاری کمیسیون‌های مشترک همکاری می‌تواند به این هدف کمک کند. همچنین در این مراسم با هدف توسعه بیش از پیش روابط تهران-نیامی، مسئولان عالی ذریب ۲ سند همکاری را در حضور معاون اول رئیس جمهور و نخست‌وزیر نیجر امضا کردند. سند همکاری‌های جامع اقتصادی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری نیجر بین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایران و وزیر خارجه نیجر و همچنین یادداشت تفاهم همکاری‌های بهداشتی بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران و وزارت بهداشت عمومی، جمعیت و امور اجتماعی جمهوری نیجر امضا شد.

دادگاه لاهه:

اسرائیل جنایتکار جنگی است

دادگاه بین‌المللی کیفری، دیوان لاهه، روز گذشته حکم خود درباره شکایت آفریقای جنوبی از رژیم اسرائیل را اعلام کرد. در این حکم آمده است: اسرائیل به نظر می‌رسد مرتکب جنایت جنگی شده و کنوانسیون‌های نسل‌کشی را نقض کرده است اما برای اعلام نظر نهایی این دادگاه زمان بیشتری نیاز دارد. بر اساس این حکم، اسرائیل در پاسخ به عملیات نظامی حماس، در موارد متعدد جنایت جنگی کرده و ساکنان غزه را مورد تنبیه جمعی قرار داده است. این دادگاه از اسرائیل درخواست کرده که عملیات نظامی را علیه ساکنان غزه متوقف کند.

به مناسبت میلاد امیرالمؤمنین علی (ع) و روز پدر انجام شد دیدار معاون اول رئیس جمهور با «آرتین»



معاون اول رئیس جمهور ظهر روز پنجشنبه به مناسبت میلاد حضرت علی (ع) در بازدیدی جوای احوال آرتین سرایداران و خانواده وی شد. معاون اول رئیس جمهور در این دیدار و گفت‌وگو صمیمی با خانواده شهید سرایداران (خواهر آرتین و داماد خانواده سرایداران) و آرتین که خود مجروح حادثه تروریستی شاهچراغ است، گفت: دولت خود را موظف به پیگیری موضوعات و حل مشکلات خانواده شهدا می‌داند چرا که برکت این کشور شهدای عزیز و خانواده‌های صبور آنان هستند. آقای مخبر به مناسبت میلاد امیرالمؤمنین (ع) و روز پدر با حضور در منزل خانواده شهید سرایداران، ضمن تبریک و تهنیت روز پدر جوای احوال آرتین فرزند خردسال خانواده این شهید نیز شد و در جریان فرایند درمان دست او که در آن حادثه تروریستی مجروح شده، قرار گرفت. آرتین سرایداران از مجروحان حادثه تروریستی شاهچراغ در شیراز است که پدر، مادر و برادر خود را از دست داد. معاون اول رئیس جمهور در این دیدار تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره خود را وامدار خانواده شهدا می‌داند و مجموعه دولت از هیچ خدمتی برای حل مشکلات آنها فروگذار نخواهد کرد.



✓ محکومیت جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه

✓ اعلام حمایت از یکپارچگی یمن و ضرورت یافتن راهکار سیاسی برای برقراری ثبات دائمی در این کشور

ضرورت مبارزه همه‌جانبه با تمام گروه‌های تروریستی، تولید و قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان و تردد غیرقانونی، فراهم نمودن امکان بازگشت امن، داوطلبانه و شرافتمندانه همه مهاجران غیرقانونی افغانستانی به کشورشان، از دیگر موضوعات مورد تأکید دو طرف بود.

دو کشور ضمن اعلام حمایت از یکپارچگی سرزمینی یمن، بر یافتن راه‌حل سیاسی استقبالی و همچنین ضمن تأکید بر اراده متقابل خود به عنوان شرکای روند آستانه برای حفظ آرامش در سوریه، تعهد خود به تمامیت ارضی، یکپارچگی و حاکمیت سیاسی سوریه را تصریح کردند و با اعلام حمایت از یکپارچگی سرزمینی، وحدت سیاسی و حاکمیت عراق بر انتظارات مشترک خود از این کشور برای مبارزه با تروریسم و تقویت همکاری در این زمینه تأکید داشتند. دو کشور با تأکید بر ضرورت احترام به تمامیت ارضی کشورهای منطقه قفقاز، پلنفرم منطقه‌ای ۳+۲ را به عنوان یک مجمع مناسب رایزنی و همکاری سازنده بین کشورهای عضو ارزیابی کردند و نیز تعامل عملی و سازنده با مسئولان فعلی افغانستان را مهم ارزیابی کرده و بر ضرورت ایجاد یک دولت فراگیر، مسئول و پاسخگو در افغانستان به نمایندگی از تمام مردم این کشور و تأمین امنیت برای آنها بدون هر گونه تبعیض قومی و فرقه‌ای تأکید کردند.

ضرورت برقراری صلح عادلانه و قابل دوام در اوکراین از طریق مذاکرات سیاسی و تلاش برای مقابله با اثرات منفی جهانی و منطقه‌ای این مناقشه که با تداوم و طولانی شدن جنگ در حال افزایش است، از موضوعات مهم دو طرف بود.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

در پایان سفر دکتر رئیسی به ترکیه بیانیه مشترک دو کشور منتشر شد

برنامه گسترده ایران و ترکیه برای توسعه تجارت

خبریک

دفاع از خود تأکید کردند. دو طرف همچنین بر ضرورت مقابله با بی‌کیفر ماندن رهبران سیاسی و نظامی رژیم اسرائیل و محاکمه آنها در محاکم دیصلاح بابت جنایات جنگی، نسل‌کشی و دیگر اشکال جنایات تأکید کرده و از اقدام حقوقی دولت آفریقای جنوبی علیه رژیم اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری استقبال و همچنین ضمن تأکید بر اراده متقابل خود به عنوان شرکای روند آستانه برای حفظ آرامش در سوریه، تعهد خود به تمامیت ارضی، یکپارچگی و حاکمیت سیاسی سوریه را تصریح کردند و با اعلام حمایت از یکپارچگی سرزمینی، وحدت سیاسی و حاکمیت عراق بر انتظارات مشترک خود از این کشور برای مبارزه با تروریسم و تقویت همکاری در این زمینه قطعنامه‌هایی علیه حمله به کتب مقدس به‌عنوان نفرت‌مذهبی تصریح کردند.

محکومیت جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه از دیگر موضوعات اصلی رؤسای جمهور دو کشور بود که با ابراز نگرانی از تداوم این جنایات خواستار توقف فوری حملات رژیم اسرائیل، رفع فوری و بدون قید و شرط محاصره ظالمانه نوار غزه و ارسال فوری، کافی و بدون مانع کالاها و خدمات ضروری به مردم فلسطین شده و بر حقوق مشروع و مسلم آنها بویژه حق

مسافر به عنوان دروازه‌های یکدیگر به اروپا و آسیا، بر تمایل و تعهد خود برای تقویت همکاری‌ها در حوزه ترانزیت جاده‌ای، ریلی و ترکیبی، همکاری در زمینه کریدورها، تقویت تجارت مرزی و ایجاد پایانه‌های مرزی جدید تأکید کردند. همکاری در زمینه محیط‌زیست و استفاده منصفانه و پایدار از منابع مشترک آبی از دیگر محورهای گفت‌وگوی رؤسای جمهور دو کشور بود. دو طرف همچنین بر اهمیت همکاری‌های فرهنگی، آرشویی، جوانان، ورزشی، آموزش عالی و روابط سازنده رسانه‌ای تأکید داشتند و ضمن محکومیت شدید اهانت به مقدسات اسلامی، افزایش اسلام‌هراسی و نفرت‌پرانی علیه اسلام، بر همکاری نزدیک خود در سازمان ملل

و سازمان کنفرانس اسلامی برای تصویب قطعنامه‌هایی علیه حمله به کتب مقدس به‌عنوان نفرت‌مذهبی تصریح کردند. محکومیت جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه از دیگر موضوعات اصلی رؤسای جمهور دو کشور بود که با ابراز نگرانی از تداوم این جنایات خواستار توقف فوری حملات رژیم اسرائیل، رفع فوری و بدون قید و شرط محاصره ظالمانه نوار غزه و ارسال فوری، کافی و بدون مانع کالاها و خدمات ضروری به مردم فلسطین شده و بر حقوق مشروع و مسلم آنها بویژه حق

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در پرتو روابط سنتی خود بر اساس احترام متقابل، منافع مشترک، دوستی و پیوندهای ریشه‌دار فرهنگی و تاریخی، بر اراده قوی سیاسی خود برای گسترش روابط در همه زمینه‌ها از طریق دیدارهای متقابل در سطوح عالی و تقویت ارتباطات بین مردم تأکید کردند. دو کشور بر عزم خود برای مبارزه مشترک با همه اشکال و مظاهر تروریسم که به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های عصر ما تبدیل شده و آسیب‌های زیادی در منطقه وارد کرده است، تصریح و بر مبارزه با قاچاق کالا، سلاح، مواد مخدر و مبارزه با جنایات سازمان‌یافته در طول مرزهای مشترک تأکید کردند.

ایران و ترکیه همچنین توافق کردند با استفاده از سازکارها و موافقتنامه‌های دوجانبه موجود، همکاری‌های اقتصادی و تجاری باثبات، پایدار و منصفانه را تقویت کرده و برای ارتقای حداکثری حجم تجارت فی‌مابین و افزایش همکاری در حوزه انرژی تلاش کنند و با ایجاد محیط مناسب، سرمایه‌گذاری‌های متقابل را افزایش داده و بخش خصوصی دو طرف را برای افزایش همکاری و سرمایه‌گذاری متقابل ترغیب کنند. طرفین با توجه به موقعیت استراتژیک و نقش مرکزی دو کشور در حمل‌ونقل بار و

در پایان سفر رئیس جمهور ایران به ترکیه، دو کشور با صدور بیانیه‌ای مشترک ضمن تأکید بر ضرورت تلاش برای ارتقای حداکثری حجم تجارت فی‌مابین، جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را محکوم کردند و خواستار توقف فوری حملات رژیم اسرائیل، رفع فوری و بدون قید و شرط محاصره ظالمانه نوار غزه و ارسال فوری، کافی و بدون مانع کالاها و خدمات ضروری به مردم فلسطین شدند.

جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در پایان سفر دکتر سید ابراهیم رئیسی به این کشور در بیانیه مشترکی بر عزم راسخ دو کشور برای گسترش مناسبات دوجانبه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تأکید و ضمن تبیین دیدگاه‌های خود در خصوص مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی بویژه ضرورت همکاری در راستای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه، اعلام کردند که برای بازگشت به شرایط عادی در منطقه دریای سرخ، اقدامات قاطع برای جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی ضروری است. متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

در دیدار نخست‌وزیر نیجر با رئیس جمهور اعلام شد

آمادگی ایران برای تبادل ظرفیت‌ها با نیجر

رئیس جمهور روابط جمهوری اسلامی ایران و نیجر و عموم کشورهای آفریقایی را واری روابط سیاسی و دیپلماتیک و مبتنی بر علائق قلبی میان ملت‌ها عنوان کرد و با تمجید از گام‌های بلند ملت نیجر در مسیر استقلال طلبی و آزادی خواهی تصریح کرد: قطعاً ملت مسلمان نیجر با چنین روحیه‌ای و با تکیه بر داشته‌های خود آینده‌ای بسیار روشن خواهند داشت. دکتر سید ابراهیم رئیسی در دیدار با آقای «علی لاهین زین» نخست‌وزیر نیجر، روابط جمهوری اسلامی ایران با نیجر و عموم کشورهای آفریقایی را واری روابط سیاسی و دیپلماتیک و مبتنی بر علائق قلبی میان ملت‌ها عنوان کرد و با تمجید از گام‌های بلند ملت نیجر در مسیر استقلال طلبی و آزادی خواهی گفت: قطعاً ملت مسلمان نیجر با چنین روحیه‌ای و با تکیه بر داشته‌های خود آینده‌ای بسیار روشن خواهند داشت. دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به کارنامه سیاه آمریکا و کشورهای غربی در غارت منابع و ثروت ملت‌ها در پوشش شعارهای حقوق بشری و ایجاد امنیت گفت: وضعیت امروز غزه و آنچه بر مردم مظلوم این منطقه می‌گذرد،

افشاکننده ماهیت اصلی این کشورهای مدعی است و نشان می‌دهد که جان انسان‌ها هیچ ارزشی برای آنها ندارد و این شعارها را صرفاً برای منافع خود به کار می‌برند. رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ مانعی در مسیر توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران و نیجر وجود ندارد، بر آمادگی کشورها برای تبادل ظرفیت‌ها در بخش‌های مختلف بویژه انرژی، صنعت و معدن و صدور خدمات فنی مهندسی تأکید کرد. «علی لاهین زین» نخست‌وزیر نیجر نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت نقش و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در مداخلات منطقه‌ای و جهانی «مبانی مشترک دینی»، «استقلال طلبی» و «حق‌خواهی» را از جمله نقاط اشتراک میان دو ملت ایران و نیجر بر شمرد و افزود: این اشتراکات موجب شده است که نیجر، جمهوری اسلامی ایران را دوست و شریکی مطمئن و قابل اتکا برای خود در جهان بداند. نخست‌وزیر نیجر در ادامه با تبیین وضعیت داخلی و روابط خارجی کشورش، بر علاقه‌مندی نیجر برای توسعه و تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های مختلف تأکید کرد.

در مکالمه تلفنی رؤسای جمهور دو کشور تأکید شد

اراده ایران و آفریقای جنوبی بر ارتقای بیش از پیش روابط

رئیس جمهور با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشور که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های آزاده و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است. دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آقای «سیریل رامافوزا» رئیس جمهور آفریقای جنوبی، با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشور که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های آزاده و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است. رئیس جمهور با بیان اینکه قطعاً رژیم صهیونیستی و حامیان آن به دنبال انحراف در روند رسیدگی به این پرونده هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه بشری و همه ملت‌ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رأی محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است. دکتر رئیسی با اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از این اقدام شجاعانه آفریقای جنوبی افزود: این اقدام در دوره انفعال و بی‌عملی

رئیس جمهور با تمجید از ابتکار عمل و اقدام شجاعانه دولت آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی اظهار داشت: این اقدام از سوی کشور که سال‌ها تلخی نژادپرستی و نسل‌کشی را تجربه کرده، نه فقط در جهان اسلام، بلکه از سوی همه ملت‌های آزاده و آزادی‌خواه جهان مورد تجلیل و تحسین واقع شده است. رئیس جمهور با بیان اینکه قطعاً رژیم صهیونیستی و حامیان آن به دنبال انحراف در روند رسیدگی به این پرونده هستند، تصریح کرد: انتظار جامعه بشری و همه ملت‌ها از این دادگاه اجرای عدالت و صدور رأی محکومیت رژیم جنایتکار صهیونیستی است. دکتر رئیسی با اعلام حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از این اقدام شجاعانه آفریقای جنوبی افزود: این اقدام در دوره انفعال و بی‌عملی